ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ шдб

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРОВСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

 08  апреля  2025 года                                                                                                        № 231

г. Боровск

О  закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за
тестирующими организациями

 В соответствии с приказом министерства образования и науки Калужской области
от 01.04.2025 № 420 «О реализации приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной
или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского
языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без
гражданства», письмом министерства образования и науки Калужской области от
03.04.2025 № 2190/17/5-25

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Закрепить муниципальные общеобразовательные организации  за

тестирующими  организациями  согласно приложению к настоящему  к приказу.
2.  Довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных

общеобразовательных организаций.
3. Разместиь настоящий приказ на официальном сайте отдела образования

администрации муниципального образования муниципального района «Боровский
район».

4. Контроль за исполнением  настоящего приказа  возложить на заместителя
заведующего отделом образования Васильеву Т.Д.

Заведующий отделом образования                                                                 А.В. Гераськин

Исп. Васильева Т.Д.
Отп.1 экз.
         1 экз.- в дело
         15 экз. коп. - в ОО

Приложение к  приказу отдела образования

08.04.2025 № 231

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций
за тестирующими организациями

№
п/п

Наименование  тестирующей
организации

 Муниципальные  общеобразовательные
организации, закрепленные  за тестирующими
организациями

1. МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 1
г. Боровск»

МОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 2 г. Боровска»
МОУ «Средняя общеобразовательная
ноосферная школа»
МОУ «Средняя общеобразовательная школа
д. Кривское имени В.В. Мигунова»
МОУ «Средняя общеобразовательная школа
д. Абрамовское им.И.Н. Самохина»
МОУ «Основная общеобразовательная школа
д. Коростелево им.И.Е. Николенко»
МОУ «Основная общеобразовательная школа
д. Борисово»
МОУ «Средняя общеобразовательная школа
г. Ермолино»
МОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 1 г. Боровск»

2. МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 4
г. Балабаново»

МОУ «Средняя общеобпразовательная школа
№ 1 г. Балабаново»
МОУ «Средняя общеобпразовательная школа
№ 2. Балабаново»
МОУ «Средняя общеобпразовательная школа
№ 3 Балабаново»
МОУ «Средняя общеобпразовательная школа
№ 5. Балабаново»
МОУ «Средняя общеобразовательная школа
с. Ворсино им.К.И. Фролова»
МОУ «Средняя общеобразовательная школа
д. Митяево»
МОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 4 г. Балабаново»